
Výroční zpráva o činnosti svazku obcí Mikroregionu Krnovsko za rok 2012

V roce 2012 se uskutečnila 3 zasedání valné hromady (17. 5. 2012, 18. 10. 2012, 13. 12. 
2012)  a  4  zasedání  správní  rady  (26.  1.  2012,  17.  4.  2012,  23.  8.  2012,  22.11.212) 
Mikroregionu Krnovsko. 

Kancelář Mikroregionu Krnovsko je provozována v Krnově, Hlavní náměstí 96/1, přízemí 
budovy radnice (došlo k přestěhování kanceláře z ul. Revoluční v Krnově).

Řádný  chod  Mikroregionu  Krnovsko  a  činnost  svazku  obcí  byl  zajišťován  manažery 
Mikroregionu  Krnovsko:  M.  Skalka  (investiční  akce),  R.  Balner  (neinvestiční  akce),  Š. 
Palicová (administrace) – příslušní manažeři nahradili Ing. Juditu Žáčkovou - a ekonomkou 
svazku pí. Zuzanou Latochovou (manažeři vykonávali činnost na základě dohody o pracovní 
činnosti, ekonomka vykonávala činnost na základě mandátní smlouvy jako osoba samostatně 
výdělečně  činná),  svazek  obcí  řídila  předsedkyně  Mikroregionu  Krnovsko  Mgr.  Alena 
Krušinová, která v čele Mikroregionu Krnovsko nahradila Ing. Vítězslava Odložilíka (17. 5. 
2012). Místopředsedy se stali Vlastimil Adámek a Ing. Rostislav Kocián.

1. Záležitosti ekonomické
V průběhu roku 2012 se uskutečnilo dílčí přezkoumání hospodaření svazku obcí - dne 31. 7. 
2012, kdy nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  Byly také splněny opatření z předchozích 
zkoumání.
Všechny obce zaplatily své členské příspěvky. V rámci hospodaření došlo k úsporám v oblasti 
odměňování, které byly použity k úhradě školení.

2. Informace o vyhlašovaných dotačních titulech
V průběhu roku 2012 byly členské obce manažery mikroregionu informovány o 
vyhlašovaných dotačních titulech a výzvách: 
-výzvy v rámci ROP 
- výzvy v rámci OPPS ČR-PL  – Fond mikroprojektů Euroregionu Praděd
- výzvy v rámci OPŽP
-výzvy a programy vyhlašované v rámci MSK

3. Společné akce a události
Uskutečnila se hokejová liga – V sezóně 2011/12 v rámci hokejové ligy amatérů 
Mikroregionu Krnovsko soupeřilo mezi sebou 5 týmů, čemuž odpovídal i harmonogram 
utkání. První zápas proběhl dne 4. 10. 2011, poslední 19. 2. 2012. Zúčastněné týmy: 
Motorkáři KMK, ICE DOGS, PP Team Krnov, HC Zátor, KSBK Chasníci, TJ HC REDS 
Albrechtice. Výsledky tohoto ročníku naleznete na odkazu: 
http://www.mikroregionkrnovsko.cz/index.php?file=data/projekty/hokejov%E1_liga_MRK_2011-
12&menu=4
Byla zahájena příprava na ročník 2012/2013. Přihlášené týmy: KMK Motorkáři, KSBK 
Chasníci, HC Zátor, PP Team, Ice Dogs, HC Red´s (http://hlamk.wz.cz/).
Byla zahájena příprava na žákovskou ligu ve stolním tenise. Přihlášené týmy:
     1. ZŠ Zátor
     2. ZŠ Osoblaha
     3. ZŠ Jindřichov
     4. ZŠ Holčovice

http://www.mikroregionkrnovsko.cz/index.php?file=data/projekty/hokejov%E1_liga_MRK_2011-12&menu=4
http://www.mikroregionkrnovsko.cz/index.php?file=data/projekty/hokejov%E1_liga_MRK_2011-12&menu=4
http://hlamk.wz.cz/


     5. ZŠ Třemešná
     6. ZŠ 5 Krnov
Proběhla výtvarná soutěž – Víme, kde bydlíme, co máme zajímavého, co umíme. Soutěže, 
která proběhla v rámci projektu spolufinancovaného z rozpočtu MS kraje se celkem 
zúčastnilo 13 škol z mikroregionu. Bylo oceněno 39 výtvarných prací dětí
Byl vydán kalendář na rok 2013 a byly vydány čtvrtletní kulturní kalendáře (kalendář 
obsahoval kresby z výtvarné soutěže).
Dne 22. 6. 2012 se uskutečnila vzdělávací exkurze (Dlouhé Stráně, Velké Losiny) s výkladem 
o možných dotačních titulech a plánovaných projektech na příští rok (především programy 
MSK a OPPS ČR-PL  – Fond mikroprojektů Euroregionu Praděd).

4. Realizované projekty
Poradenství, společné akce a propagace v Mikroregionu Krnovsko – financována činnost 
Mikroregionu Krnovsko, vzdělávání, poradenství, propagace, účetní služby. (Podpořen v rámci 
dotačního programu MSK)
 Modernizace veřejných prostranství – byla vybudována víceúčelová hřiště v obcích Hošťálkovy, 
Lichnov, Třemešná, Úvalno a Vysoká (Podpořen v rámci dotačního programu MSK)

5. Připravované projekty
Českopolská přeshraniční spolupráce 
obcí 

(Fond mikroprojektů Euroregionu Praděd)

Modernizace veřejných prostranství 
Mikroregionu Krnovsko 2013 

(MSK)

Podpora poradenství, propagace a aktivit 
v Mikroregionu Krnovsko

(MSK)

6. Projekty v době udržitelnosti
Víceúčelová hřiště Mikroregionu 
Krnovsko I.

CZ.1.10/4.1.00/01.00064 23. 2. 2012

Víceúčelová hřiště Mikroregionu 
Krnovsko II

CZ.1.10/4.1.00/01.00065 23. 2. 2012

Veřejná prostranství Mikroregionu 
Krnovsko

CZ.1.10/4.1.00/03.00549 25. 5. 2012

Výroční zprávu MRK za rok 2012 vypracoval:
Mgr. Michal Skalka
manažer Mikroregionu Krnovsko 
tel.: 554 697 237
e-mail: info@mikroregionkrnovsko.cz, mskalka@mukrnov.cz 

mailto:mskalka@mukrnov.cz
mailto:info@mikroregionkrnovsko.cz

